
TUL&
Umělá 
inteligence 
II.
Kurz je určen všem, kdo chtějí posunout své dovednosti v oblasti AI na 
pokročilejší úroveň. Představíme možnosti běžně dostupných AI 
nástrojů a jejich využití v každodenní praxi. Součástí kurzu bude také 
praktické využití AI ve vědecké práci a vzdělávání. Malou část kurzu 
budeme rovněž věnovat nástrojům pro práci s grafikou - generování či 
úpravy obrázků a videí. V druhé části kurzu prodiskutujeme témata, 
která hýbou světem AI: představíme právní rámec AI Act, zaměříme se 
na problematiku detekce obsahu vytvořeného umělou inteligencí a o 
etických otázkách využívání AI ve veřejném prostoru. Kurz je prakticky 
orientovaný a pracuje s nástroji, které mohou účastníci ihned využít ve 
své vlastní agendě. Účast na první části školení je doporučena (ne 
však nutná), stejně jako v případě základní orientace v AI nástrojích. 
Kurz je tak otevřený i zvídavým nováčkům s ochotou objevovat nové 
možnosti.

KURZ PRO ZAMĚSTNANCE TUL
26.5.2025, od 9.h (cca 5h) - CxI, 4.p.
lektor kurzu: Jakub Zach

Kurz je financován v rámci projektu Výzvy pro 21. 
století na TUL, reg.č. CZ.02.02.XX/00/23_022/0008721

www.tul.cz


